Ego Afiberlus presb. cardinalis tt. S. Anaslasiae.

Egb Julins presb. card.lt. S Marcelti.

EgOGuido pfesb. card. tl. Pastoris.

Ego Odavianus presb. card. tt. S. Priscae.

EgoHeiiricuspresb.card.it. SS. Nerei, et A-

chillei.
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Ego Oddodiaconus card. lit. S. Georgiiad Velum

Aureum.

Ego Guidodiaconus card. S. Mariaein Porticu.

Ego Yacinthus diaconus card. S. Mariae in Cos-

midiii ss.

Ego Gerardus diaconus S. Marisein Via Lata.

Ego Oddo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tul-

liano ss.

Datum Laterani per manum Rolandi, S. R. E.

presbyleri cardinalis, et cancellarii, xvi Kal. Mar-

tii, indict. xiv, IncarnalionisDominicseanno 1.153,

pontificatus vero domini Anastasii papse IV anno I.

XLVI.

Privilegium ad Petrum Venerabitem super contro-
versia qumfueral inter abbalem.de Miralorio el

fralres Gigniacensis monasterii, per ipsum sum-
mumpontificemordine judiciario terminala.

(Laterani, Febr. 1G).

[Bullar. Cluniac, 63.]
ANASTASIUSepiscopus, seryus servprum Dei, di-

lecto fllio PETROCluniacensi abbati, salulem et

aposlolicambeiiedictioiiem.

Quolies.aliqua negotia orUinejudiciarioin noslra

praesentia ferminantur, ne in dubium venianl quse

gerunlur, rationabile esi ea pro securitate partium
liiterarum memoriaecommendare. Pi o controversia

siquidem, quse inter dilectum filiurii noslrum Eu-

storgium abbatem de Miralorio et fralres tuos Gi-

gniacenses, super damnis.eis a fratribus ipsisillalis

agitabatur, iam tu quam ipse abbas in nostra prae-
sentia convenistis, el causa coram nobis et fratribus

nostris diutius tractata el diligenter discussa est.

Audilis ilaque ulriusque parlis allegationibns ac ra-

tionibus plenarie intelleclis, participato fratrum con-
silio judicavimus, ut prscdictus abbas de Miralorio

decem el septem millia solidorum Lugdunensis
monelae, quos, licet pro pace, violenter tamen ei

donavefas usque ad priroas Augusti Kalendas abs-

que contradictione tibi et monasterio luo restituat.

Postmodum vero ea quseper eosdem fratres Gignia-
censes ablata sunt, judicio dilecti fitii nostri Odo-

msdisconi cardina.is apostolicaesedis legati, resli-
tui faciat, damna quoque illata eidem abbali resar-

eiri, vel de ipsis ei jusliliam praecipimusnihilomi-

nus exhiberi. Nulli ergo omnino hominum fas sit

hujus nostraedefmitionis sentenliam temerario ausu

infringere, seu modis quibusiibet perturbare. Si

quis aulem id altentare prscsumpserit, nisi secundo

tertiove commonitus, praesuinptionem suam digna
satisfactioiie correxerit, honoris sui periculum pa-
tiatur, vel exconimunicationispcena mulctetur.

Ego Anastasius catholicae Ecclesise episcopus.

Ego Gregorius presbyler card. tit. Sancti Ca-

lixti.

Ego Hicmarus Tusculanus episcopus.

Ego Odo diaconus cardinalis Sancti Georgii ad

Velum Aureum.

Ego Censius Portuensis episoopus et SilvaeCan-

didse.

A
'

Ego Rodulpbus diaconus cardinalis Sanclae I^u-
ciaein Septa.

Ego Guidodiaconus card. S. MariaeinPorticu.

Ego Hubaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

Ego Manfredus presb. card. S. Savinae.

Ego Julius presb. card. S. Marcelli.

Ego Bernardus presb. card. tit. S. Clementis.

Ego Guido presb. card. tit. Pastoris.

Ego Aribertus presb. card. lit. S. Anastasise.

Ego Jordantis presb. card. tit. S. Susarinae,
Ego Astaldus presb. card. lit. S. Priscae.

Ego Geraldus presb. card. lit. S. Stephani in
Cosliomonte.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Ceciliae.

Ego GG. in Romana Ecclesia.
B

Ego Joannes diac. card. SS Sergii et Bacchi.

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis et Pauli
tit. Pamacbii.

. Ego Joannes presb. card. tit. SS. Sitvestfi et
Martini.

Datum Laterani per manus Rolandi, sanctse Ro-
manseEcclesiaepresbyteri cardinalis et cancellarii,
xiv Kalendas Marlii, indictione 11, Incarnationis
Dominicseanno 1154, pontiflcatus vero dpmni Ana-
stasii papaeIV, anno primo.

XLViJ.

Privilegium concessumepiscopoBergomati,:-

(Laterani, Febr. 23.)

[Lupi, Cod. diploni. Bergom., II, 1119.]
C ANASTASICSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri GIRARDOBergamensi episcopo ejus-
que successoribus canonice subslituendis, in per-
peluam memoriam.

In eminenti sedis apostolicaespecula, disponente
Domino, conslituti ex injuncto nobis ofiicio fratres
nostros episcopos debemus diligere et ecclesiis sibi
a Deocommissis suam juslitiam conservare. Proinde,
dilecte in Domino frater Girarde episcope, ad exem-

plar pradecessoris nostri felicis riiemoriae papae
Innocentii, Bergamensi Ecclesise cui, DeOauctore,

praes, paterna sollicitudine providentes staluimus
ul quascunque possessiones, qiiaecunque bona in-

praesentiarum juste et canonice possides, aut in

futurum, largiente Domino, ralionabilibus modis
D poteris adipisci, firma libi tuisque successoribus

et illibata permaneant. Canoniciquoque Sanclorum
Vincenlii el Alexandri tam prsesenles quam fulurl
canonicam el debilam obedientiam tibi tuisque suc-
cessoribus exhibeant, nec occasione privilegii ab

apostolica sede percepti eam subtrahaiit. Qui nimi-
rum nec non et omnes alii clerici iui episcopatus
possessiones ecclesiarum ad tuum jus pertinenlium
sine lua tuoruinque successorum conscientia et
consensu quomodolibet alienaiidi oinnemsibi per
hujus nostii decreti paginam facultatem noveiint

perpetuis temporibus amputatam. Sic tamen ut vos
si hoc manifesta et evidens utilitas et necessitas
illarum ecclesiarum exegerit assensum vestrum non
debealis ex malitia et pravitate aliqua denegare.
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Decerriimusergoiit niiitiomnirio liominuirtliceat.
commissam tibi Ecclesiam temere perturbare, aut

ejiig possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-

nuere, seu quibuslibet vexalionibus fatigare, sed
omnia integra conserveritur eorura pro quorum
gubernatione et sustentatione concessa sunt, usibris
omnimodis profulura, salva sedis apostolicse auc-
loritate.. - '.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica sasculaiisve

persona, etc.

Ego Anaslasius catholicse Ecclesise episcopus
subscr.

Ego GG. piesbyter cardinalis tit. Calixti sub-

scfipsi.

Ego Asta.ldus presb. cardirialis Sanctse Priscse

subscripsi. J

Ego Oddo diac. eardinalis Sancti Georgiiad Ve-

lum Aureum subscripsi.
DatumLaterani per manurii Rotandi, sanctse Ro-

niaiise Ecclesisepresbyteri cardinalis et cancellarii

vn Kaicndas Martii, indictione n, Incarrtatioiiis
Dominicseanno 1153, pontificatus vero domni Anar
stasii JV papae,anno primo.

Pendente filis sericis bulla plumbea.

XLVIII.

Ad episcopumTolonensem,— In gratiitm mohacho-
rurii S. Victoris quibus ilte infensum seprwbe'
bdt.

(Laterani, Mart. 1.)

[MARTEN.,Ampl. Collect.,l, 826]. £
ANASTASIUSepisCopus, servus servorum.Dei, ve-

nerabili fratri W. (4) Tolouensi episcopo, salutera

et apostolicam benedictionem..

Si'.aliqiiis in te charitatis Igniculus remansisset,
et monasiicaeprofessionis Regulam non esses obii-

tus, fratreS tuos monachos Massilienses diligeres,
et niillam ipsis studeres-injuriam irrogare. Ecce

sicut ex ipsorum narraiione didicimus, decimas

ecclesiseSy;Joannis depetrafoci eis cpntra justitiam

aufers, atque etiani.super ecclesiara Sancii Pohtii

deColubreira injuriam eisiion modicam nOn yere-

ris inferre, cum liberam liabeant sepulturam in

eorum ecdesiis, qui se deliberant sepeliri, ausu te-
"
merarip coiitradicis. Quiaergoa fialefnse charilalis

unione declinare videris; quoniam illos persequi D

nbii desistis, quos debes ab aliis pro pOsse defeiir

dere; pef apostolica tibi scripla mandanius, quate-

nus, si verum est, quod prsedicti fratres noslris au-

ribus suggesserunt, de caetero prsedictis fralribus

in membfatis ecclesiis non praesumaiisaliquani in-

jiiriam, vel aliquam molestiam irrogare, seu illos

qui sepulturam apiid eos elegerunt, quomodolibet

probibere. Alioquin scire te volumus, quod nos pro